
À PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ-PI

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2022

ABERTURA: 23/09/2022 ÁS 08:30 HORAS

1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: R. ALVES MOURA-ME

NOME FANTASIA:  SERVCAR PNEUS MULTMARCAS

CONTATO (RESPONSÁVEL): ROGÉRIO ALVES MOURA

CNPJ: 15.731.162/0001-77              INSC. ESTADUAL: 196688787          INSC.MUNICIPAL : 4385713

ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS, N° 1511, BAIRRO TABULETA, TERESINA-PI         CEP 64.018-215

EMAIL: servcarpneus@gmail.com

FONE: (86) 3218-1900

2. DADOS BANCÁRIOS: 001 - BANCO BRASIL

AGÊNCIA: 3219-0

CONTA: 10226-1

ITEM PRODUTO MARCA/FABRICANTE MODELO GARANTIA PROCEDÊNCIA TIPO QTD UNID.

1

PNEU  1.000+20  RADIAL  TRAÇÃO  

(fabricação  nacional, modelo  novo  e  de  

primeira  linha,  não  remoldado,  não 

reformado,    não    recapado,    não    

recauchutado    e    não reconstruído, 

certificado pelo INMETRO pelas normas 

da ABNT)

GOODYEAR STEEL MAX 5 ANOS NACIONAL ORIGINAL 16 UND 1.979,00R$             
mil novecentos e setenta e 

nove reais
31.664,00R$            

trinta e um mil, seiscentos e 

sessenta e quatro reais

2

PNEU  17.5.25 L3 20 LONAS  (fabricação 

nacional, modelo novo e de primeira 

linha, não remoldado, não reformado, 

não   recapado,   não   recauchutado   e   

não   reconstruído, certificado pelo 

INMETRO pelas normas da ABNT)

GOODYEAR SGL D/L-2A 16PR 5 ANOS NACIONAL ORIGINAL 8 UND 4.469,00R$             
quatro mil, quatrocentos e 

sessenta e nove reais
35.752,00R$            

trinta e cinco mil, setecentos e 

cinquenta e dois reais

3

PNEU  1.400+24  16  LONAS  (fabricação  

nacional,  modelo novo e de primeira 

linha, não remoldado, não reformado, 

não   recapado,   não   recauchutado   e   

não   reconstruído, certificado pelo 

INMETRO pelas normas da ABNT)

GOODYEAR SGG-2A 5 ANOS NACIONAL ORIGINAL 12 UND 2.999,00R$             
dois mil, novecentos e 

noventa e nove reais
35.988,00R$            

trinta e cinco mil, novecentos e 

oitenta e oito reais

4

PNEU 18.4.34 16 LONAS (fabricação 

nacional, modelo novo e  de  primeira  

linha,  não  remoldado,  não  reformado,  

não recapado, não recauchutado e não 

reconstruído, certificado pelo INMETRO 

pelas normas da ABNT)

GOODYEAR TORQUE II TITAN 5 ANOS NACIONAL ORIGINAL 4 UND 3.743,00R$             
três mil, setecentos e 

quarenta e três reais
14.972,00R$            

quatorze mil, novecentos e setenta 

e dois reais

5

PNEU 14.9.24 12 LONAS (fabricação 

nacional, modelo novo e  de  primeira  

linha,  não  remoldado,  não  reformado,  

não recapado, não recauchutado e não 

reconstruído, certificado pelo INMETRO 

pelas normas da ABNT)

GOODYEAR DYNA TORQUE II 5 ANOS NACIONAL ORIGINAL 4 UND 2.647,00R$             
dois mil, seiscentos e 

quarenta e sete reais
10.588,00R$            

dez mil, quinhentos e oitenta e oito 

reais

6

PNEU 275/80/R22.5 TRAÇÃO (fabricação 

nacional, modelo novo e de primeira 

linha, não remoldado, não reformado, 

não   recapado,   não   recauchutado   e   

não   reconstruído, certificado pelo 

INMETRO pelas normas da ABNT)

GOODYEAR KMAX 5 ANOS NACIONAL ORIGINAL 12 UND 2.588,00R$             
dois mil, quinhentos e 

oitenta e oito reais
31.056,00R$            

trinta e um mil e cinquenta e seis 

reais

7

PNEU   275/80/R22.5   DIRECIONAL   

(fabricação   nacional, modelo  novo  e  de  

primeira  linha,  não  remoldado,  não 

reformado,    não    recapado,    não    

recauchutado    e    não reconstruído, 

certificado pelo INMETRO pelas normas 

da ABNT)

GOODYEAR STEEL MAX 5 ANOS NACIONAL ORIGINAL 8 UND 2.401,00R$             
dois mil, quatrocentos e um 

reais
19.208,00R$            dezenove mil, duzentos e oito reais

PRAZO DE FORNECIMENTO: IMEDIATAMENTE APÓS SOLICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E 

COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

7. DECLARAMOS PARA TODOS OS ATOS RELATIVOS À LICITAÇÃO EM PAUTA QUE O SR. ROGÉRIO ALVES MOURA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 1673379 SSP/PI E CPF Nº 812.851.163-72, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA BARÃO DE URUÇUÍ, 

1405, APTO 805 TB, BAIRRO NOIVOS, TERESINA-PI, É O NOSSO REPRESENTANTE COM PLENOS PODERES PARA AGIR JUNTO A ESSA ADMINISTRAÇÃO, OFERTANDO LANCES, INTERPONDO RECURSOS E REPRESENTANDO A EMPRESA ATRAVÉS DE 

DOCUMENTAÇÃO, PODENDO ASSINAR ATAS E CONTRATOS E FIRMAR COMPROMISSO JUNTO A ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DO MUNCIPIO DE ANGICAL DO PIAUÍ-PI

Lote 01 - Pneus

VALOR UNT. VALOR TOTAL

PROPOSTA DE PREÇOS 

AT. – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE ANGICAL DO PIAUI-PI.

 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO;

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:  O PAGAMENTO SERÁ FEITO EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL/FATURA, ESTANDO DEVIDAMENTE ATESTADA PELO SETOR COMPETENTE.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA ORDEM DE FORNECIMENTO

Av. Getúlio Vargas, 1511  - Tabuleta – CEP 64.018-215 – Teresina/PI

Email: servcarpneus@gmail.com -  Fone: (86) 3218-1900
1



8

PNEU   1.000+20   BORRACHUDO    

(fabricação   nacional, modelo  novo  e  de  

primeira  linha,  não  remoldado,  não 

reformado,    não    recapado,    não    

recauchutado    e    não reconstruído, 

certificado pelo INMETRO pelas normas 

da ABNT)

GOODYEAR CONQUISTADOR 5 ANOS NACIONAL ORIGINAL 16 UND 1.894,00R$             
mil oitocentos e noventa e 

quatro reais
30.304,00R$            trinta mil, trezentos e quatro reais

9

PNEU    900+20    BORRACHUDO    

(fabricação    nacional, modelo  novo  e  

de  primeira  linha,  não  remoldado,  não 

reformado,    não    recapado,    não    

recauchutado    e    não reconstruído, 

certificado pelo INMETRO pelas normas 

da ABNT)

GOODYEAR CONQUISTADOR 5 ANOS NACIONAL ORIGINAL 16 UND 1.550,00R$             
mil quinhentos e cinquenta 

reais
24.800,00R$            

vinte e quatro mil e oitocentos 

reais

10

PNEU  215/75/R17.5  BORRACHUDO  

(fabricação  nacional, modelo  novo  e  de  

primeira  linha,  não  remoldado,  não 

reformado,    não    recapado,    não    

recauchutado    e    não reconstruído, 

certificado pelo INMETRO pelas normas 

da ABNT)

GOODYEAR STEEL MAX 5 ANOS NACIONAL ORIGINAL 16 UND 1.100,00R$             mil e cem reais 17.600,00R$            dezessete mil e seiscentos reais

11

PNEU  265/70/R16  (fabricação nacional,  

modelo novo  e de primeira   linha,   não   

remoldado,   não   reformado,   não 

recapado, não recauchutado e não 

reconstruído, certificado pelo INMETRO 

pelas normas da ABNT)

GOODYEAR SENT 5 ANOS NACIONAL ORIGINAL 16 UND 901,00R$                 novecentos e um reais 14.416,00R$            
quatorze mil, quatrocentos e 

dezesseis reais

12

PNEU  265/65/R17  (fabricação nacional,  

modelo novo  e de primeira   linha,   não   

remoldado,   não   reformado,   não 

recapado, não recauchutado e não 

reconstruído, certificado pelo INMETRO 

pelas normas da ABNT)

GOODYEAR EFFIENTGRIP 5 ANOS NACIONAL ORIGINAL 16 UND 944,00R$                 
novecentos e quarenta e 

quatro reais
15.104,00R$            quinze mil, cento e quatro reais

13

PNEU 185/R14 8 LONAS (fabricação 

nacional, modelo novo e  de  primeira  

linha,  não  remoldado,  não  reformado,  

não recapado, não recauchutado e não 

reconstruído, certificado pelo INMETRO 

pelas normas da ABNT)

FIRESTONE CV 500 5 ANOS NACIONAL ORIGINAL 8 UND 499,00R$                 
quatrocentos e noventa e 

nove reais
3.992,00R$               

três mil, novecentos e noventa e 

dois reais

14

PNEU  215/65/R16  (fabricação nacional,  

modelo novo  e de primeira   linha,   não   

remoldado,   não   reformado,   não 

recapado, não recauchutado e não 

reconstruído, certificado pelo INMETRO 

pelas normas da ABNT)

GOODYEAR WRANGLES 5 ANOS NACIONAL ORIGINAL 12 UND 649,00R$                 
seiscentos e quarenta e nove 

reais
7.788,00R$               

sete mil, setecentos e oitenta e oito 

reais

15

PNEU  175/70/R13  (fabricação nacional,  

modelo novo  e de primeira   linha,   não   

remoldado,   não   reformado,   não 

recapado, não recauchutado e não 

reconstruído, certificado pelo INMETRO 

pelas normas da ABNT)

GOODYEAR 82T 5 ANOS NACIONAL ORIGINAL 20 UND 284,00R$                 
duzentos e oitenta e quatro 

reais
5.680,00R$               cinco mil, seiscentos e oitenta reais

16

PNEU  175/70/R14  (fabricação nacional,  

modelo novo  e de primeira   linha,   não   

remoldado,   não   reformado,   não 

recapado, não recauchutado e não 

reconstruído, certificado pelo INMETRO 

pelas normas da ABNT)

GOODYEAR MAX LIFE 5 ANOS NACIONAL ORIGINAL 20 UND 359,00R$                 
trezentos e cinquenta e nove 

reais
7.180,00R$               sete mil, cento e oitenta reais

17

PNEU  175/65/R14  (fabricação nacional,  

modelo novo  e de primeira   linha,   não   

remoldado,   não   reformado,   não 

recapado, não recauchutado e não 

reconstruído, certificado pelo INMETRO 

pelas normas da ABNT)

GOODYEAR DIRECTION  TOURING 5 ANOS NACIONAL ORIGINAL 20 UND 329,00R$                 trezentos e vinte e nove reais 6.580,00R$               seis mil, quinhentos e oitenta reais

18

PNEU 205/75/R16 10 LONAS (fabricação 

nacional, modelo novo e de primeira 

linha, não remoldado, não reformado, 

não   recapado,   não   recauchutado   e   

não   reconstruído, certificado pelo 

INMETRO pelas normas da ABNT)

FIRESTONE CV 500 5 ANOS NACIONAL ORIGINAL 16 UND 554,00R$                 
quinhentos e cinquenta e 

quatro reais
8.864,00R$               

oito mil, oitocentos e sessenta e 

quatro reais

19

PNEU 12.5.80 R18 10 LONAS (fabricação 

nacional, modelo novo e de primeira 

linha, não remoldado, não reformado, 

não   recapado,   não   recauchutado   e   

não   reconstruído, certificado pelo 

INMETRO pelas normas da ABNT)

GOODYEAR I3 SURE GRIP 5 ANOS NACIONAL ORIGINAL 8 UND 1.599,00R$             
mil quinhentos e noventa e 

nove reais
12.792,00R$            

doze mil, setecentos e noventa e 

dois reais

20

PNEU 750X16 RADIAL (fabricação 

nacional, modelo novo e  de  primeira  

linha,  não  remoldado,  não  reformado,  

não recapado, não recauchutado e não 

reconstruído, certificado pelo INMETRO 

pelas normas da ABNT)

GOODYEAR PLG8 5 ANOS NACIONAL ORIGINAL 12 UND 900,00R$                 novecentos reais 10.800,00R$            dez mil e oitocentos reais

345.128,00R$          
trezentos e quarenta e cinco mil, 

cento e vinte e oito reais

RG: 1673379 SSP-PI

CPF:812.851.163-72

VALOR TOTAL DO LOTE 01

TERESINA(PI), 23 DE SETEMBRO DE 2022

___________________________________________________________________

Assinatura do representante legal da empresa

R. ALVES MOURA-ME

NOME: ROGERIO ALVES MOURA

Av. Getúlio Vargas, 1511  - Tabuleta – CEP 64.018-215 – Teresina/PI

Email: servcarpneus@gmail.com -  Fone: (86) 3218-1900
2


		2022-09-23T10:06:57-0300
	ROGERIO ALVES MOURA:81285116372


		2022-09-23T10:07:15-0300
	ROGERIO ALVES MOURA:81285116372




